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INSTITUTO
FEDERAL

Pard

CAMPUS BELEM

DIRETORIA DE POS—GRADUAng, PESQUISA E INpVAQAO
CURSO DE ESPECIALIZACAO EM EDUCACAO PARA AS RELACOES ETNICORRACIAIS

EDITAL 11/2023/DG/Campus Belem
Curso de Especializacdo em Educacéo Para as Relacdes Etnicorraciais

Nome Nota

Carta

Jane Patricia Gama 9,5
do Espirito Santo
Deusilene de Souza 9,5
Trindade

Anderson Romério 9,5
Rosas Franca

Jonas Gomes 10,0
Pinheiro
Sammy Silva Salles 10,0

Elidio José Santana 9,0
da Silva

Erika Fabiola Ribeiro 9,0
Dias

Larissa Fernanda 9,0
Silva da Silva

Leonardo Moraes 9,0
Valadares

Rafael Santos 9,0
Pinheiro

Regina Loube de 9,0
Paula

Terence Cunhade 9,0
Lucena

Thais de Souza 9,0
Moura

Tayanara Christinne 9,5
Carvalho Garcia

Gabriel Lima da 8,5
Conceicéo

Laiane Katrineda 8,5
Silva Castro

Rafael Fernando 8,5
Serrdo Chaves

Cassio Rogério 8,5
Gracas dos Santos

Jairo Noronha Santos 9,5

Amanda Vitériada 9,0
Conceicéo Ribeiro
Andressa d’Angelis 9,0
Silva Santos

Carlos Alberto 9,0

RESULTADO FINAL

Nota
Entrevista
10,0
10,0
10,0
9,0
9,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
9,0
10,0
10,0
10,0
10,0
8,5
9,0
9,0

9,0

Resultado Final Aprovacao

9,75 Aprovada
9,75 Aprovada
9.75 Aprovado
9,5 Aprovado
9,5 Aprovada
9,5 Aprovado
9,5 Aprovada
9,5 Aprovada
9,5 Aprovado
9,5 Aprovado
9,5 Aprovada
9,5 Aprovado
9,5 Aprovada
9,25 Aprovado
9,25 Aprovado
9,25 Aprovada
9,25 Aprovado
9,25 Aprovada
9,0 Aprovado
9,0 Aprovada
9,0 Aprovada

9,0 Aprovado

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA

Identificacdo/ Ordem de
Cota Classificacdo
Cota Pessoa
Negra
Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Cota
Quilombola
Cota pessoa
negra

Cota
Quilombola
Ampla
Concorréncia
Cota pessoa
negra

Ampla
Concorréncia
Cota pessoa
negra

Cota pessoa
negra

Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Ampla
Concorréncia
Cota pessoa
negra

Ampla
Concorréncia
Ampla
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40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Marques de Assis

Filho

Dulcicleia Tavares de9,0
Almeida

Fernando da Costa 9,0
Cruz

Jodo Victor Carvalho 9,0
da Fonseca

Maria Luiza Reis 9,0
Mendonga

Marcelo Clayton 9,0
Rigamont dos Reis
Michelly da Silva 9,0
Fernandes

Sidney Alexandre da 9,0
Silva Conceicéo

Pedro Victor Vieira 9,0
Cardoso

Rafael da Silva Paiva 9,0

Raphael Castroda 9,0
Conceicéo

Rosaine Raele de 9,0
Oliveira Maia
Rosicleide Gongalves9,5

Lobo

Sheila de Oliveira 9,0
Costa

Paulo Victor Neri 9,0
Cardeal

Izabel de Mariados 9,0
Santos Carneiro

Luiz Felipe Borges 9,0
Lima

Antonia Conceicdo 8,5
Ferreira da Costa

italo Almeida de 8,0
Freitas
Kedma Lima de 8,0
Castro
Sandro Tadeu 8,0

Ferreira da Silva
Rodrigo Calderaro 9,0
Rocha

Renato de Abreu 9,0
Soares

Izabel de Mariados 9,0
Santos Carneiro

Erik Gustavo dos 8,5
Santos Lima

Jheniffer da Silva 8,5
Damasceno

Eriane Santana 8,5

Natividade do Carmo
Dayana de Barros 8,5
Sandin

Eduardo Emmanuel 8,5
de Souza da Cruz

Naiara Cristina Lima 8,5
Bueno Castro

Paulo Yuri da Silva e 8,5
Silva

Erik Gustavo dos 8,5

9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
8,5
9,0
8,5
8,5
9,0
8,5
8,5
10,0
10,0
8,5
8,5
8,5
8,5
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0

8,5

9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
8,75
8,75
9,0
8,5
8,25
9,0
9,0
8,75
8,75
8,75
8,5
8,75
8,75
8,75
8,75
8,75
8,75

8,5

Concorréncia

Aprovada Ampla
Concorréncia
Aprovado Cota pessoa
negra
Aprovado Ampla
Concorréncia
Aprovada Ampla
Concorréncia
Aprovado Ampla
Concorréncia
Aprovada Ampla
Concorréncia
Aprovado Cota pessoa
negra
Aprovado Cota Pessoa
[Negra
Aprovado Cota pessoa
negra
Aprovado Cota pessoa
negra
Aprovada Cota pessoa
negra
Aprovada Cota pessoa
PCD
Aprovada Cota pessoa
negra
Aprovado Cota pessoa
negra
Aprovada Cota pessoa
negra
Aprovado e ndoAmpla
classificado ~ Concorréncia
Aprovada Cota
Quilombola
Aprovado Cota pessoa
PCD
Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
Aprovado e ndoAmpla
classificado ~ Concorréncia
Aprovado e ndoAmpla
classificado ~ Concorréncia

Aprovado e ndoCota pessoa
classificado  Negra
Aprovado e ndoCota pessoa
classificado  negra
Aprovado e ndoCota pessoa
classificado  negra
Aprovado e ndoCota pessoa
classificado  negra
Aprovado e ndoCota Pessoa
classificado  Negra
Aprovada e ndo Ampla

classificada Concorréncia
Aprovada e ndo Ampla
classificada Concorréncia
Aprovada e ndo Ampla
classificada Concorréncia
Aprovado e ndoAmpla
Classificado  Concorréncia

Aprovado e ndoCota pessoa
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63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

Santos Lima

Natanael Magno 7,5
Tendrio

Juli Andrews Morais 8,5
de Oliveira

Andrey Luiz de 8,0
Souza Brito

lury Carrera 8,0
Guerreiro
Rosiléa Nazaré de 8,0

Jesus Barbosa

Angela Gabriela 8,0
Cardoso Dias

Adriano Ferreira 9,0
Coutinho

Beatriz Nunes dos 9,0
Santos

Hector Janior Zapata 9,0
Paixdo

Yonilce Ferreira 9,0
Pamplona Cruz

Adriana Cardoso da 8,0
Silva

Joany Santos Farias 9,0

Sarah Denise da Silva8,0
Barros
Antonio Felipe Sa de 9,0
Souza

Cleuma Maria 8,0
Pereira Cardoso
Leonardo Raiol 9,0
Janior

Rayssa Farias Frazdo 8,0

Fonseca

Lourival Neves 7,5
Goncalves

Acdcio Corechade 7,0
Souza

Euclides Pereira 7,0

Santiago Filho

Kelly Pantoja 7,0
Rodrigues
Arlindo Figueiredo 8,0

do Rosario Junor

Brenda Ellen Gomes 7,0
da Costa

Carlos Augusto 7,0
Barros da Silva

Claudio Smith 8,5
Peixoto Calandrine
Denilson Marques 8,5
dos Santos

Ely da SilvaBrito 9,0

Eloisa Camarao 9,0
Oliveira

Ernande Parintins 7,0
Pinto

Fabricio Palheta 8,0

Costa
Fernanda Santos 8,0
Fernandes

10,0
8,5
9,0
9,0
9,0
9,0
7,5
7,5
7,5
7,5
8,5
7,5
8,5
7,0
8,0
6,5
7,5
7,5
7,5
7,5
7,0
0,0
0,0
5,0
0,0
50
0,0
0,0
0,0
0,0

50

classificado  negra
8,75 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
8,5 Aprovada e ndo Cota pessoa
classificada  negra
8,5 Aprovado e ndoAmpla
classificado  Concorréncia
8,5 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
8,5 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
8,5 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
8,25 Aprovado e ndoCota pessoa
classificada  Negra
8,25 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
8,25 Aprovado e ndoAmpla
classificado  Concorréncia
8,25 Aprovado e ndoAmpla
classificado  Concorréncia
8,25 Aprovado e ndo Cota para
classificada  pessoa Negra
8,25 Aprovado e ndoAmpla
classificado  Concorréncia
8,25 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
8,0 Aprovado e ndoCota pessoa
classificado  negra
8,0 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
7,75 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
7,75 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia
7,5 Aprovado e ndoAmpla
classificado  Concorréncia
7,25 Aprovado e ndoAmpla
classificado  Concorréncia
7,25 Aprovado e ndoCota pessoa
classificado  negra
7,0 Aprovada e ndo Ampla
classificada  Concorréncia

Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia

Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia

6,0 Desclassificada Ampla
Concorréncia

Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia

6,75 Desclassificado Ampla
Concorréncia

Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia

Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia

Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia

Desclassificado Aprovado e ndoAmpla
classificado ~ Concorréncia

6,5 |Desclassificada Ampla
Concorréncia



85

86

87

88

89

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

Fernanda Cristina 8,0
Maia da Costa

Fernanda Cristina 8,0
Piedade da

Conceicéo

Gleiciane Pereira 9,0
Ribamar

Gleidson Luis Farias 8,5
Alves

Heliana Rodrigues de 8,0
Bittencourt

Isabell Theresa 7,0
Tavares Neri

itala de Sousa 9,5
Oliveira

Jéssica Pantoja 8,0
Ferreira

Jhonata de Lima 8,0

Ferreira

Joaquim Furtado 8,5
Pinheiro

Jonne Lima 8,5
Grangeiro Cardoso
Jucivaldo dos Santos 7,5
Xavier

Laurilene Barros 8,5
Costa

Lea Nasu 7,0

Leandro Conceigdo 7,0
da Silva

Liane Maria Pinheiro 8,0
Botelho

Lucielda Aratjo 7,0
Moraes

Lucas Macedo 7,5
Nojosa

Matheus dos Santos 8,0
Lisboa

Maria do Remédio da9,0
Conceicdo Cardoso
Maria Luiza Santos e 9,0
Santos

Marilia Neide Lima 9,0
Sena

Marco Anténio dos 8,0
Santos Silva

Marcos Lucidio 7,0
Martins Batista

Mério Antoniode 8,0
Sena Jinior

Milton Ara Junior 8,0

Murilo Augusto 9,0
Alvares Batista

Naiane Rodrigues 8,5
Neves

Natalia Sandrine 8,5
Lobo Brazéo

Nilmara Cristina 9,0
Carvalho de Melo
Katarina da Silva 8,0
Pereira

0,0

0,0

0,0
8,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
5,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
3,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia

Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia

Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
8,5 Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
6,0 Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada

Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
5,75 Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia



96 Mario Antonio de
Sena Jinior

97 Silvio Carvalho de
Sousa

98 Rayana Cristina da
Silva dos Santos

99 Rodrigo de Souza
Pinheiro

100Suelen Augusta da
Silva Martins

101 Teodora Severina da

Cruz Carvalho
102Vanessa Stefane
Gomes de Assuncdo
103Verdnica da Costa
Coelho de Melo
104Vitor Carvalho de
Souza Coelho
105Virginia Braga
Fonseca
106Walbert Siloe
Amador Correia
107Zilene dos Reis
Maciel
108Alex dos Anjos
Fernandes
109 Altair Dolores Dias
Klautau Vergne
110Marco Antonio dos
Santos Silva
111Ana Maria da Silva
Conceicéo
112 Adriele Cristina da
Silva Freitas
113Alexandre José
Blanco Ferreira
114 Amanda Grazziele
Batista de Lima
115Ana Carolina Dos
Santos Dias
116 Andréia Siqueira da
Conceicéo
117Rafael Coutinho de
Moraes Lima

8,0
7,5
8,5

7,0

8,0
9,0
10,0
8,0
9,0
8,0
9,0
7,0
8,5
8,0
8,0
7,5
8,0
8,0
9,0
8,5

7,0

0,0
0,0
5,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
5,0
0,0
0,0
0,0
5,0
5,0
3,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
6,75 Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
6,5 Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia

6,0 Desclassificado Ampla
Concorréncia
6,75 Desclassificado Ampla
Concorréncia
5,75 Desclassificado Ampla

Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificada Desclassificada Ampla
Concorréncia
Desclassificado Desclassificado Ampla
Concorréncia

* Obs1: Os critérios de desempate conforme os itens 11.3 e 11.3.3 do edital.
Obs2: Aos/as candidatos/as observar o novo cronograma.



