

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ CAMPUS BELÉM DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO CURSO DE ESPECIALIZAÇAO EM EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ETNICORRACIAIS

EDITAL 11/2023/DG/Campus Belém

Curso de Especialização em Educação Para as Relações Etnicorraciais

RESULTADO FINAL

	Nome	Nota Carta	Nota Entrevista	Resultado Final	Aprovação	Identificação/ Ordem de Cota Classificação
01	Jane Patrícia Gama do Espírito Santo	9,5	10,0	9,75	Aprovada	Cota Pessoa Negra
02	Deusilene de Souza Trindade	9,5	10,0	9,75	Aprovada	Ampla Concorrência
03	Anderson Romério Rosas França	9,5	10,0	9.75	Aprovado	Ampla Concorrência
04	Jonas Gomes Pinheiro	10,0	9,0	9,5	Aprovado	Ampla Concorrência
05	Sammy Silva Salles	10,0	9,0	9,5	Aprovada	Ampla Concorrência
	Elídio José Santana da Silva	9,0	10,0	9,5	Aprovado	Ampla Concorrência
07	Érika Fabíola Ribeiro Dias	9,0	10,0	9,5	Aprovada	Ampla Concorrência
08	Larissa Fernanda Silva da Silva	9,0	10,0	9,5	Aprovada	Ampla Concorrência
09	Leonardo Moraes Valadares	9,0	10,0	9,5	Aprovado	Cota Quilombola
10	Rafael Santos Pinheiro	9,0	10,0	9,5	Aprovado	Cota pessoa negra
11	Regina Loube de Paula	9,0	10,0	9,5	Aprovada	Cota Quilombola
12	Terence Cunha de Lucena	9,0	10,0	9,5	Aprovado	Ampla Concorrência
13	Thais de Souza Moura	9,0	10,0	9,5	Aprovada	Cota pessoa negra
14	Tayanara Christinne Carvalho Garcia	9,5	9,0	9,25	Aprovado	Ampla Concorrência
15	Gabriel Lima da Conceição	8,5	10,0	9,25	Aprovado	Cota pessoa negra
16	Laiane Katrine da Silva Castro	8,5	10,0	9,25	Aprovada	Cota pessoa negra
17	Rafael Fernando Serrão Chaves	8,5	10,0	9,25	Aprovado	Ampla Concorrência
18	Cássio Rogério Graças dos Santos	8,5	10,0	9,25	Aprovada	Ampla Concorrência
19	Jairo Noronha Santos	9,5	8,5	9,0	Aprovado	Ampla Concorrência
20	Amanda Vitória da Conceição Ribeiro	9,0	9,0	9,0	Aprovada	Cota pessoa negra
21	Andressa d'Angelis Silva Santos	9,0	9,0	9,0	Aprovada	Ampla Concorrência
22	Carlos Alberto	9,0	9,0	9,0	Aprovado	Ampla

	Marquas da Assis					Concorrência
	Marques de Assis Filho					Concorrencia
23	Dulcicleia Tavares de Almeida	9,0	9,0	9,0	Aprovada	Ampla Concorrência
24	Fernando da Costa Cruz	9,0	9,0	9,0	Aprovado	Cota pessoa negra
25	João Víctor Carvalho	9,0	9,0	9,0	Aprovado	Ampla
26	da Fonseca Maria Luiza Reis Mendonça	9,0	9,0	9,0	Aprovada	Concorrência Ampla Concorrência
27	Marcelo Clayton Rigamont dos Reis	9,0	9,0	9,0	Aprovado	Ampla Concorrência
28	Michelly da Silva Fernandes	9,0	9,0	9,0	Aprovada	Ampla Concorrência
29	Sidney Alexandre da Silva Conceição	9,0	9,0	9,0	Aprovado	Cota pessoa
30	Pedro Victor Vieira Cardoso	9,0	9,0	9,0	Aprovado	negra Cota Pessoa Negra
31	Rafael da Silva Paiva	9,0	9,0	9,0	Aprovado	Cota pessoa
32	Raphael Castro da Conceição	9,0	9,0	9,0	Aprovado	negra Cota pessoa negra
33	Rosaine Raele de Oliveira Maia	9,0	9,0	9,0	Aprovada	Cota pessoa negra
34	Rosicleide Gonçalves Lobo	9,5	8,5	9,0	Aprovada	Cota pessoa PCD
35	Sheila de Oliveira Costa	9,0	9,0	9,0	Aprovada	Cota pessoa negra
36	Paulo Victor Neri Cardeal	9,0	8,5	8,75	Aprovado	Cota pessoa negra
37	Izabel de Maria dos Santos Carneiro	9,0	8,5	8,75	Aprovada	Cota pessoa negra
38	Luiz Felipe Borges	9,0	9,0	9,0	Aprovado e não	Ampla
39	Lima Antonia Conceição Formairo do Costo	8,5	8,5	8,5		Concorrência Cota
40	Ferreira da Costa Ítalo Almeida de	8,0	8,5	8,25	Aprovado	Quilombola Cota pessoa
41	Freitas Kedma Lima de Castro	8,0	10,0	9,0	Aprovada e não classificada	PCD Ampla Concorrência
42	Sandro Tadeu	8,0	10,0	9,0	Aprovado e não	Ampla
43	Ferreira da Silva Rodrigo Calderaro	9,0	8,5	8,75	Aprovado e não	•
44	Rocha Renato de Abreu	9,0	8,5	8,75	classificado Aprovado e não	Concorrência Cota pessoa
45	Soares Izabel de Maria dos	9,0	8,5	8,75	classificado Aprovado e não	Negra Cota pessoa
46	Santos Carneiro Erik Gustavo dos	8,5	8,5	8,5	classificado Aprovado e não	negra
	Santos Lima		·		classificado	negra
	Jheniffer da Silva Damasceno	8,5	9,0	8,75		negra
48	Eriane Santana Natividade do Carmo	8,5	9,0	8,75	Aprovado e não classificado	Cota Pessoa Negra
49	Dayana de Barros Sandin	8,5	9,0	8,75	Aprovada e não classificada	Ampla Concorrência
50	Eduardo Emmanuel de Souza da Cruz	8,5	9,0	8,75	Aprovada e não classificada	Ampla Concorrência
51	Naiara Cristina Lima Bueno Castro	8,5	9,0	8,75	Aprovada e não	
52	Paulo Yuri da Silva e Silva	8,5	9,0	8,75	Aprovado e não	
53	Erik Gustavo dos	8,5	8,5	8,5	Aprovado e não	

		Q				1
-	- 1	Santos Lima	7.5	10.0	0 75	classificado negra
)4	Natanael Magno Tenório	7,5	10,0	8,75	Aprovada e não Ampla classificada Concorrência
4	55	Juli Andrews Morais	8.5	8,5	8,5	Aprovada e não Cota pessoa
•	,,,	de Oliveira	0,5	0,5	0,5	classificada negra
5	56	Andrey Luiz de	8,0	9,0	8,5	Aprovado e não Ampla
		Souza Brito	,	,	,	classificado Concorrência
5	57	Iury Carrera	8,0	9,0	8,5	Aprovada e não Ampla
		Guerreiro				classificada Concorrência
5	58	Rosiléa Nazaré de	8,0	9,0	8,5	Aprovada e não Ampla
_	- ^	Jesus Barbosa	0.0	0.0	0.7	classificada Concorrência
5	9	Ângela Gabriela	8,0	9,0	8,5	Aprovada e não Ampla
-	Σ Λ	Cardoso Dias Adriano Ferreira	9,0	7,5	8,25	classificada Concorrência Aprovado e nãoCota pessoa
()()	Coutinho	9,0	7,5	0,23	classificada Negra
e	51	Beatriz Nunes dos	9,0	7,5	8,25	Aprovada e não Ampla
•	-	Santos	,,,	,,,,	0,20	classificada Concorrência
6	52	Hector Júnior Zapata	9,0	7,5	8,25	Aprovado e não Ampla
		Paixão				classificado Concorrência
6	53	Yonilce Ferreira	9,0	7,5	8,25	Aprovado e não Ampla
		Pamplona Cruz				classificado Concorrência
6	54	Adriana Cardoso da	8,0	8,5	8,25	Aprovado e não Cota para
_	. .	Silva	0.0	75	0.25	classificada pessoa Negra
()J	Joany Santos Farias	9,0	7,5	8,25	Aprovado e não Ampla classificado Concorrência
e	56	Sarah Denise da Silva	8.0	8,5	8,25	Aprovada e não Ampla
	,0	Barros	10,0	0,5	0,23	classificada Concorrência
6	57	Antonio Felipe Sá de	9,0	7,0	8,0	Aprovado e nãoCota pessoa
		Souza	•	•	,	classificado negra
6	58	Cleuma Maria	8,0	8,0	8,0	Aprovada e não Ampla
		Pereira Cardoso				classificada Concorrência
6	59	Leonardo Raiol	9,0	6,5	7,75	Aprovada e não Ampla
_	70	Júnior	0.0	7.5	7.75	classificada Concorrência
,	/0	Rayssa Farias Frazão	8,0	7,5	7,75	Aprovada e não Ampla
-	71	Fonseca Lourival Neves	7,5	7,5	7,5	classificada Concorrência Aprovado e não Ampla
,	1	Gonçalves	7,5	7,5	7,5	classificado Concorrência
7	72	Acácio Corecha de	7,0	7,5	7,25	Aprovado e não Ampla
		Souza	,	,	,	classificado Concorrência
7	73	Euclides Pereira	7,0	7,5	7,25	Aprovado e nãoCota pessoa
		Santiago Filho				classificado negra
7	74	Kelly Pantoja	7,0	7,0	7,0	Aprovada e não Ampla
_		Rodrigues	0.0	0.0	D 1 'C' 1	classificada Concorrência
,	/5	Arlindo Figueiredo do Rosário Júnor	8,0	0,0	Desclassificado	Desclassificado Ampla Concorrência
-	76	Brenda Ellen Gomes	7.0	0,0	Desclassificada	Desclassificada Ampla
,	0	da Costa	7,0	0,0	Desclassificada	Concorrência
7	77	Carlos Augusto	7,0	5,0	6,0	Desclassificada Ampla
		Barros da Silva	, ,	- , -	- 7 -	Concorrência
7	78	Cláudio Smith	8,5	0,0	Desclassificado	Desclassificado Ampla
		Peixoto Calandrine				Concorrência
7	79	Denilson Marques	8,5	5,0	6,75	Desclassificado Ampla
,		dos Santos	0.0	0.0	D 1 10 1	Concorrência
5	SU	Ely da Silva Brito	9,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada Ampla
c	21	Eloisa Camarão	9,0	0,0	Decelectionde	Concorrência Desclassificada Ampla
C) [Oliveira	2,0	0,0	Desciassificada	Concorrência
8	32	Ernande Parintins	7,0	0,0	Desclassificado	Desclassificado Ampla
		Pinto	.,.	-,-		Concorrência
8	33	Fabrício Palheta	8,0	0,0	Desclassificado	Aprovado e não Ampla
		Costa				classificado Concorrência
8	34	Fernanda Santos	8,0	5,0	6,5	Desclassificada Ampla
		Fernandes				Concorrência

85	Fernanda Cristina Maia da Costa	8,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	Ampla Concorrência
86	Fernanda Cristina Piedade da	8,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
87	Conceição Gleiciane Pereira Ribamar	9,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	Ampla Concorrência
88	Gleidson Luis Farias Alves	8,5	8,5	8,5	Desclassificada	
89	Heliana Rodrigues de Bittencourt	8,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
70	Isabell Theresa Tavares Neri	7,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
71	Ítala de Sousa Oliveira	9,5	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
72	Jéssica Pantoja Ferreira	8,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
73	Jhonata de Lima Ferreira	8,0	0,0	Desclassificado	Desclassificada	
74	Joaquim Furtado Pinheiro	8,5	0,0	Desclassificado	Desclassificado	
75	Jonne Lima Grangeiro Cardoso	8,5	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
76	Jucivaldo dos Santos Xavier	7,5	0,0	Desclassificado	Desclassificado	
77	Laurilene Barros Costa	8,5	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
78	Lea Nasu	7,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
79	Leandro Conceição da Silva	7,0	5,0	6,0	Desclassificado	
80	Liane Maria Pinheiro Botelho	8,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
81	Lucielda Araújo Moraes	7,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
82	Lucas Macedo Nojosa	7,5	0,0	Desclassificado	Desclassificado	
83	Matheus dos Santos Lisboa	8,0	0,0	Desclassificado	Desclassificado	
84	Maria do Remédio da Conceição Cardoso	9,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
85	Maria Luiza Santos e Santos	9,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
86	Marília Neide Lima Sena	9,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	Ampla Concorrência
87	Marco Antônio dos Santos Silva	8,0	3,5	5,75	Desclassificado	
88	Marcos Lucídio Martins Batista	7,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
89	Mário Antonio de Sena Júnior	8,0	0,0	Desclassificado	Desclassificada	
90	Milton Ara Junior	8,0	0,0	Desclassificado	Desclassificado	
91	Murilo Augusto Alvares Batista	9,0	0,0	Desclassificado	Desclassificado	
92	Naiane Rodrigues Neves	8,5	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
93	Natália Sandrine Lobo Brazão	8,5	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
94	Nilmara Cristina Carvalho de Melo	9,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	
95	Katarina da Silva Pereira	8,0	0,0	Desclassificada	Desclassificada	

96 Mário Antonio de	8,0	0,0	Dagalaggifianda	Dasalassifianda	A mnlo
Sena Júnior	8,0	0,0	Desclassificado		Concorrência
97 Silvio Carvalho de	7,5	0,0	Desclassificado		
Sousa	1,5	0,0	Desclassificado		Concorrência
	0.5	5,0	675	Desclassificada	
98 Rayana Cristina da Silva dos Santos	8,5	3,0	6,75		
	7.0	0.0	Dagalaggifianda		Concorrência
99 Rodrigo de Souza	7,0	0,0	Desclassificado		•
Pinheiro	0.0	0.0	Danalanaifi anda		Concorrência
100Suelen Augusta da	8,0	0,0	Desclassificada		
Silva Martins	0.0	0.0	D 1		Concorrência
101Teodora Severina da	8,0	0,0	Desclassificada		•
Cruz Carvalho	0.0	0.0	Danalanaifi anda		Concorrência
102 Vanessa Stefane	9,0	0,0	Desclassificada		•
Gomes de Assunção	10.0	0.0	D 1		Concorrência
103 Verônica da Costa	10,0	0,0	Desclassificada		
Coelho de Melo	0.0	<i>5</i> 0	<i>C.</i> 5		Concorrência
104Vitor Carvalho de	8,0	5,0	6,5	Desclassificado	_
Souza Coelho	0.0	0.0	D 1 'C' 1		Concorrência
105 Virgínia Braga	9,0	0,0	Desclassificada		
Fonseca	0.0	0.0	D 1 'C' 1		Concorrência
106Walbert Siloe	8,0	0,0	Desclassificado		
Amador Correia	0.0	0.0	D 1 'C' 1		Concorrência
107Zilene dos Reis	9,0	0,0	Desclassificada		•
Maciel	7.0	<i>5</i> 0	<i>c</i> 0		Concorrência
108Alex dos Anjos	7,0	5,0	6,0	Desclassificado	•
Fernandes	0.5	5 0	675		Concorrência
109 Altair Dolores Dias	8,5	5,0	6,75	Desclassificado	_
Klautau Vergne 110Marco Antônio dos	9.0	2.5	E 75		Concorrência
Santos Silva	8,0	3,5	5,75	Desclassificado	Concorrência
111 Ana Maria da Silva	9.0	0.0	Dagalaggifianda		
	8,0	0,0	Desclassificada		_
Conceição 112Adriele Cristina da	7.5	0.0	Danalanaifi anda		Concorrência
	7,5	0,0	Desclassificada		•
Silva Freitas 113 Alexandre José	8,0	0,0	Desclassificado		Concorrência
Blanco Ferreira	0,0	0,0	Desclassificado		Concorrência
114Amanda Grazziele	9.0	0.0	Dagalaggifianda		
Batista de Lima	8,0	0,0	Desclassificada		Concorrência
	0.0	0.0	Dagalaggifianda		
115 Ana Carolina Dos Santos Dias	9,0	0,0	Desclassificada		•
	0.5	0.0	Danalanaifi anda		Concorrência
116Andréia Siqueira da	8,5	0,0	Desclassificada		•
Conceição	7.0	0.0	Danalanifiani		Concorrência
117Rafael Coutinho de Moraes Lima	7,0	0,0	Desclassificado		_
Moraes Lima * Obs.1. Os aritários do	daga	ta aarfa	a an itama 11 2 :		Concorrência

^{*} Obs1: Os critérios de desempate conforme os itens 11.3 e 11.3.3 do edital. Obs2: Aos/as candidatos/as observar o novo cronograma.